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O G Ó L N O P O L S K I E

PAP 
Miód – same korzyści
Polski Związek Pszczelarski przypomina o korzyściach zdrowotnych płynących
ze  stosowania  miodu.  W  tym celu  zaprasza  na  bezpłatny  webinar  „Sekrety
produktów pszczelich i apiterapii". 
https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-miod-same-
korzysci 

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA
Nadmiernie hałaśliwa obwodnica 
Minął już rok od otwarcia autostrady Al wokół Częstochowy. Wiosną miały się
odbyć  pomiary  hałasu,  ale  zostały  przesunięte,  bo  inwestycja  nie  jest
zakończona. 

Częstochowa nie ulży przedsiębiorcom w branży gastronomicznej. Pomocy
dla nich szuka u premiera i marszałka
Radni  w  Częstochowie  odrzucili  projekt  zgłoszony  przez  PiS,  by  zwolnić
właścicieli  lokali  z  płacenia  tzw.  korkowego,  choć  robią  to  inne  miasta.  W
zamian apelują do premiera, by wypracował mechanizmy pomocy dla branży
gastronomicznej  i  fitness,  a  prezydent  pieniędzy  szuka  u  marszałka
województwa. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26806014,czestochowa-
nie-ulzy-przedsiebiorcom-w-branzy-gastronomicznej.html?
disableRedirects=true 

Podsłuch znaleziony w szpitalu 
Kamerę  i  mikrofon  wraz  z  zasilaniem  odkryto  w  gabinecie  lekarskim
szpitalnego oddziału ratunkowego na Zawodziu.
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Listy od Czytelników Dzięki obwodnicy zmniejszył się ruch w al. Wojska
Polskiego. Co z tego wynika dla północnej części miasta? 
W  trakcie  budowy  autostrady  zdjęto  bariery  oddzielające  pasy  ruchu  na
„gierkówce" przy skrzyżowaniu z ul. Połaniecką, by ułatwić przejazd w poprzek
pojazdów budowlanych. Ma tak zostać do czasu dokończenia tzw. MOP- -ów na
obwodnicy. Co potem - nie wiadomo. 

Strefa płatnego parkowania w Częstochowie powiększy się od 1 maja
Rada miasta zgodziła się, by płacić za postój na kolejnych ulicach Częstochowy.
Dzięki  temu ma być więcej  wolnych miejsc  do parkowania.  Radni  opozycji
mówią o "łupieniu kierowców". 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26806113,strefa-
platnego-parkowania-w-czestochowie-powiekszy-sie-od-1.html 

WCZESTOCHOWIE.PL
Podsłuch w Miejskim Szpitalu Zespolonym. Policja zabezpieczyła sprzęt 
Częstochowska policja prowadzi czynności w sprawie znalezionego w jednym z
pomieszczeń Miejskiego Szpitala Zespolonego sprzętu do nagrywania - kamery
i mikrofonu. 
http://wczestochowie.pl/artykul/36936,podsluch-w-miejskim-szpitalu-
zespolonym.-policja-zabezpieczyla-sprzet 

Dzieci z Częstochowy najlepsze w niemarnowaniu żywności 
Dzieci z Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
nr  3  w  Częstochowie  zwyciężyły  w  ogólnopolskim konkursie  „Rymuję,  nie
marnuję”,  poświęconemu  niemarnowaniu  żywności,  zdobywając  kolejno
pierwsze  i  drugie  miejsce.  W nagrodę  pojawiły  się  w  teledysku  najnowszej
piosenki Majki Jeżowskiej! 
http://wczestochowie.pl/artykul/36937,dzieci-z-czestochowy-najlepsze-w-
niemarnowaniu-zywnosci 

CZESTOKOCHAM.PL
Środki z Europejskiego Banku Inwestycyjnego 
Częstochowa  zamierza  skorzystać  z  nowej  linii  kredytowej  w  Europejskim
Banku  Inwestycyjnym.  To  niskooprocentowane  środki,  które  umożliwią
realizację inwestycji miejskich, w tym współfinansowanych z Unii Europejskiej.
https://czestokocham.pl/srodki-z-europejskiego-banku-inwestycyjnego/ 
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RADIOJURA.COM.PL
Radni  przegłosowali  powiększenie  płatnej  strefy  parkowania  w
Częstochowie!
Zdecydowaną większością głosów radni podjęli w czwartek (18.02.) uchwałę w
sprawie powiększenia strefy płatnego parkowania w Częstochowie.
https://www.radiojura.pl/radni-przeglosowali-powiekszenie-platnej-strefy-
parkowania-w-czestochowie.html 

TV. ORION
Mury i wystawa w podziemiach Starego Rynku
Jak informuje częstochowski magistrat wraz z rewitalizacją Starego Rynku, za
tzw.  Puchatkiem  powstał  też  kompleks  muzealny,  zawierający  fragmenty
pierwszego częstochowskiego ratusza.
http://www.tvorion.pl/mury-i-wystawa-w-podziemiach-starego-rynku/ 

Protest przeciwko zawieszeniu niezależnych sędziów
„Żądamy przywrócenia do pracy niezależnych sędziów” - takie hasło widniało
na banerach protestujących pod sądem w Częstochowie.
http://www.tvorion.pl/protest-przeciwko-zawieszeniu-niezaleznych-sedziow/ 
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Strefa płatnego parkowania w Częstochowie powiększy się od 1 maja
Rada miasta zgodziła się, by płacić za postój na kolejnych ulicach Częstochowy.
Dzięki  temu ma być więcej  wolnych miejsc  do parkowania.  Radni  opozycji
mówią o "łupieniu kierowców". 

O planach rozszerzenia strefy płatnego parkowania „Wyborcza” informowała kilka dni temu.
Projekt uchwały przygotowany przez władze miasta zakładał, że do strefy zostaną włączone
m.in. fragmenty ulic św. Rocha, św. Jana, al. Jana Pawła II czy al. Wolności (lista TUTAJ).

Zmiany były planowane od dawna, urzędnicy tego nie ukrywali. Jak argumentowali,  część
ulic, szczególnie w okolicy Jasnej Góry, powinna znaleźć się w strefie, bo sami mieszkańcy o
to postulują – po prostu nie mają gdzie parkować. Na wyremontowanym odcinku ul.  św.
Rocha o wolne miejsce na razie nie trudno, ale to się zmieni po zakończeniu budowy sądu.
Sprawa  stanęła  na  sesji  rady  miasta  w  czwartek,  18  lutego.  –  Jeśli  celem  zmian  jest
wymuszenie rotacji, to na Rocha można poczekać, aż sąd zostanie otwarty. Inaczej to będzie
tylko  łupienie  kierowców  –  przekonywał  radny  Prawa  i  Sprawiedliwości  Paweł  Ruksza.
Popierała  go klubowa koleżanka  Katarzyna  Jastrzębska.  –  Bardzo wiele  ulic  nie  wymaga
obecnie  rotacji.  Na Kordeckiego  nie  ma  dużego  ruchu i  nie  ma  problemów  z  miejscami
parkingowymi.  Korzystają z nich mieszkańcy,  bo mają małe podwórka i muszą zostawiać
auta na ulicy. Na Barbary z postojów korzystają głównie sprzedawcy ze straganów. Turyści,
jak przyjeżdżają, to zostawiają auta na parkingach Jasnej Góry – wyliczała.
Z  opozycyjnymi  radnymi  nie  zgadzali  się  przedstawiciele  koalicji  rządzącej.
Wiceprzewodniczący  rady  miasta  Łukasz  Kot  odczytał  nawet  list  od  jednej  z
częstochowianek, która apelowała o ustanowienie płatnej strefy w okolicy ul. Skrzyneckiego,
bo ta jest wiecznie zastawiona samochodami i mieszkańcy nie mają gdzie parkować.

Ostatecznie  większość  radnych  zdecydowała,  że  projekt  uchwały  zostanie  przyjęty  w
niezmienionej  wersji.  Od 1 maja  za postój  w Częstochowie  trzeba  będzie  więc  płacić  na
kolejnych ulicach. Do tego czasu drogowcy muszą wyznaczyć miejsca parkingowe (postój
może być płatny tylko na oznaczonych miejscach), a także zamontować parkomaty. 
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